
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 21Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

Nome: N Q A CORREIA EIRELI
Endereço: RUA OLIVEIRA BELO 122 – A UMARIZAL
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.050-380
Telefone: (91) 9356-0205
E-mail:  contatonecmed@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 589723
Contrato n° 243/2020
Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) bolsas pressóricas para serem utili-
zadas em Monitores Multiparamétricos da marca DIXTAL pertencentes a 
esta FHCGV.
Valor: R$ 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 08/10/2020
Vigência: Início em 08/10/2020 e término em 06/01/2021
Inexigibilidade nº 27/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e 0269
Origem do Recurso Estadual
Nome: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR – EIRELI
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ
BELÉM – PARÁ – CEP:
Telefone: (91) 3355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 589417
Contrato de Comodato Nº 258/2020
Objeto: Tem por objeto o comodato de Aparelhos Glicosímetros e Baterias 
Sobressalentes, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 
12 (doze) meses
Data de Assinatura: 08/10/2020
Vigência: Início em 08/10/2020 e término em 07/10/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 66/2020
Contratado:
NOME: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: TRAV. CASTELO BRANCO, 2028 – BAIRRO GUAMÁ
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.063-0001
Telefone: (91) 3249-7794 – 3249-7790
E-mail:cristinaprado@2012@yahoo.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 589702

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 98/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas em co-
modato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Centro Cirúr-
gico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/10/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 589595

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.259 de 22 de junho de 2020.
 RESOLVE:
EXPEDIR o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato n° 272/2019 
referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2019, celebrado entre a FPEHCGV e 
a CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO LTDA, para aquisição 
de Medicamentos sujeitos a Controle Especial e Anestésicos, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de Terapia 
Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV, para registrar:
I – A CORREÇÃO DO TEXTO: DA CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA DO CON-
TRATO:
“O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com início em 
31/10/2019  e término em 30/10/2020.”
Que passa a ter a seguinte redação:
“O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com início 
em 31/10/2019  e término em 30/10/2020, podendo ser alterado nos ca-
sos previstos nos artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93, sempre através de 
Termo Aditivos numerados em ordem crescente, observando os créditos 
orçamentários”

II - Esta apostila é parte do CONTRATO Nº 168/2020 – Pregão Eletrônico 
Nº 15/2020.
Belém-PA, 13 de outubro de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589826

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
PAE: 2020/765902
R E S O L V E:
RESCINDIR o Contrato Administrativo fi rmado entre a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV e CELIA REGINA 
SANTOS EWERTON, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, publicado no DOE/PA nº 
34.206, de 06/05/2020, a contar de 01/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DA FHCGV, EM 
05/10/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV
RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR o Contrato Administrativo fi rmado entre a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV e LIGIA CRISTINA 
DE QUEIROZ MAUES, ENFERMEIRO, publicado no DOE/PA nº 34.199, de 
29/04/2020, a contar de 16/09/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DA FHCGV, EM 
09/10/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 589669
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 180/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 66/2020/FHCGV, Processo nº 562442/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/09/2020.
OBJETO: Tem por objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, com Aparelhos Gli-
cosímetros e Baterias em comodato, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, serviços, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convo-
catório, seus anexos, propostas de preços e Ata do Pregão Eletrônico SRP 
nº 66/2020 vinculada ao Processo nº 562442/2020, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 08/10/2020 A 07/10/2021
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na Trav. Castelo Branco, 2028, 
Guamá, CEP: 66.063-000, Belém-PA.

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 

P/ 12 MESES
MARCA/

FABRICANTE

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR
 TOTAL

R$

1 381391 121419-5

Tira reagente para determi-
nação de glicose, que aceite 
amostra capilar, venosa e 

arterial, e neonatal, que aceite 
apenas mg/dl como unidade de 
medida, faixa de medição entre 

10 a 600ml/dl, amostra de 
sangue de 0,1 a 0,6 microlitros, 
com leitura máxima de 5 a 10 

segundos

200.000

ACCUCHEK 
ACTIVE /
ROCHE 

DIABETES

R$ 0,40 R$ 80.000,00

VALOR TOTAL R$ 80.000,00 

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 80.000,00 (OITENTA MIL 
REAIS)
Ordenadora Responsável Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 589701


